PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO SUL

ESTADO DE SANTA CATARINA

Rua Jorge Lacerda, nº 75, Centro - CEP 89280-902 - São Bento do Sul - SC

Fone: (47) 3631-6000

PROCESSO SELETIVO Nº 003/2018

RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES

O MUNICÍPIO DE SÃO BENTO DO SUL, Estado de Santa Catarina, através do
Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que são conferidas pela legislação em
vigor, com responsabilidade técnica da CONSCAM, RETIFICA o item abaixo e
RATIFICA os demais itens do edital:

1 – No item 1 do edital de abertura das inscrições, no quadro dos cargos de Ensino
de Nível Superior, passa a constar acrescido da seguinte legenda:

“* Em conformidade com as Diretrizes Curriculares do Programa Escola de Período
Integral, aprovadas por meio da Resolução CME nº 69/2016, do Conselho Municipal
de Educação, a Oficina de Desporto Escolar compreende as diversas modalidades
de artes marciais, como por exemplo, judô, taekwondo, karatê, jiu-jitsu, capoeira,
muay thai, sendo necessário comprovação de conhecimento em uma destas
áreas.”

2 – As demais cláusulas ficam RATIFICADAS.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

São Bento do Sul, 25 de outubro de 2018.

Magno Bollmann
Prefeito Municipal